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PRZEDMOWA

Obserwacja procesu przekształceń własnościowych zaowocowała zbiorem danych o 
przedsiębiorstwach państwowych objętych prywatyzacją, tzn. postawionych w stan likwi­
dacji, przekształconych w jednoosobowe spółki Skarbu Państwa oraz przejętych przez 
Agencję Własności Rolnej Skarbu Państwa.

Niniejsza publikacja jest pierwszą, która poza wynikami prywatyzacji w województwie 
wrocławskim w okresie 1 VIII 1990 r. - 31 XII 1992 r. podaje informacje o wielkości 
wpływów do budżetu z tytułu prywatyzacji i o wynikach finansowych w 1992 r. przedsię­
biorstw państwowych objętych procesem przekształceń własnościowych.
Zamieszczone w niej informacje zostały opracowane w oparciu o:

— sprawozdania statystyczne z przebiegu procesu prywatyzacji - przekazywane przez
organy założycielskie przedsiębiorstw państwowych, Ministerstwo Przekształceń 
Własnościowych i Agencję Własności Rolnej Skarbu Państwa,

— opracowania informacyjne Ministerstwa Przekształceń Własnościowych, Agencji
Własności Rolnej Skarbu Państwa,

— system REGON,

— bieżącą sprawozdawczość wpływającą do WUS.

Publikację na wzór wydawanej w cyklu kwartalnym od września 1991 r. przez Główny 
Urząd Statystyczny, opracowała w Wojewódzkim Urzędzie Statystycznym we Wrocławiu 
dr Czesława Walter.
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WPROWADZENIE

Prezentowane w niniejszej publikacji informacje charakteryzują proces przekształceń własnościowych przedsię­
biorstw państwowych w naszym województwie jaki miał miejsce w okresie 1VIII1990 r. - 31XII1992 r. i polegał na 
prywatyzacji majątku Skarbu Państwa przejętego od przedsiębiorstw państwowych.

Okres obserwacji wyznacza moment wejścia w życie ustawy z dnia 13 lipca 1990 r. o prywatyzacji przedsiębiorstw 
państwowych, tj. 1 sierpnia 1990 r.

Prywatyzacja przedsiębiorstw państwowych jako jeden z istotnych czynników transformacji gospodarczej opiera 
się na trzech zasadniczych aktach prawnych, które wyznaczają jej kierunki i definiują zasady postępowania, tj. na:
- ustawie z dnia 25 września 1981 r. o przedsiębiorstwach pańństwowych (Dz. U. z 1991 r. Nr 18, poz. 80 i Nr 25, 

poz. 318),
- ustawie z dnia 13 lipca 1990 r. o prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych (Dz. U. Nr 51, poz. 298 i z 1991 r.

Nr 60, poz. 253),
- ustawie z dnia 19 października 1991 r. o gospodarowaniu nieruchomości rolnymi Skarbu Państwa oraz o zmianie 

niektórych ustaw (Dz. U. Nr 107, poz. 464)

W oparciu o wymienione wyżej akty prawne stosuje się trzy zasadnicze procedury postępowania z przedsiębior­
stwami państwowymi:

1) przekształcenie przedsiębiorstwa państwowego w jednoosobową spółkę Skarbu Państwa, następnie jej prywaty­
zację poprzez sprzedaż akcji lub udziałów. Ten rodzaj prywatyzacji nazwany został prywatyzacja kapitałowa.

2) likwidację przedsiębiorstwa państwowego w celu sprzedaży jego majątku, wniesienia do spółki lub oddania w 
odpłatne użytkowanie. Jest to tzw. prywatyzacja przez likwidację.

■ ... ,

3) likwidację państwowego przedsiębiorstwa gospodarki rolnej i włączenie jego majątku do Zasobu Własności 
Rolnej Skarbu Państwa celem restrukturyzacji i prywatyzacji, która odbywać się może poprzez sprzedaż, 
wniesienie do spółki lub oddanie w odpłatne użytkowanie.

Podstawa prawna prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych uzależniona jest od wielkości przedsiębiorstwa, jego 
sytuacji finansowej i rynkowej oraz powiązania z działalnością rolniczą.
Przedsiębiorstwa duże - zarówno pod względem liczby zatrudnionych jak i posiadanego majątku - o działalności 
nierolniczej, prywatyzowane są drogą kapitałową.
Sprzedaż akcji lub udziałów spółek, w które je przekształcono jest jedyną możliwą formą prywatyzacji. Udział w niej 
biorą pracownicy przedsiębiorstw, menedżerowie, inwestorzy aktywni krajowi lub zagraniczni oraz pozostali obywa­
tele kraju nabywający akcje spółek oferowane w publicznej sprzedaży.

Państwowe przedsiębiorstwa prowadzące działalność rolniczą prywatyzowane są na zasadach określonych w 
ustawie z dnia 19 października 1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa - poprzez 
włączenie ich majątku do Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa, którym dysponuje Agencja Własności Rolnej 
Skarbu Państwa.

Do końca 1993 r. Agencja powinna przejąć wszystkie państwowe gospodarstwa rolne.

Prywatyzacja nieruchomości rolnych tym się różni od prywatyzacji przedsiębiorstw nierolniczych, że jej dochody 
nie zasilają budżetu państwa.
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Agencja Własności Rolnej Skarbu Państwa prowadzi samodzielną gospodarkę finansową, a zyski z prywatyzacji 
przeznacza się na realizację jej zadań m. in. na tworzenie warunków racjonalnego wykorzystania posiadanego 
potencjału produkcyjnego.

Pozostałe przedsiębiorstwa państwowe, a więc małe lub średnie, prywatyzowane są poprzez likwidację.

Sposób likwidacji przedsiębiorstwa uzależniony jest przede wszystkim od jego pozycji na rynku i stanu finanso­
wego, może to być więc likwidacja odbywająca się w trybie art. 19 ustawy o przedsiębiorstwach państwowych z dnia 
25 września 1981 r. lub art. 37 ustawy o prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych z dnia 13 lipca 1991 r.

W myśl art. 19 ustawy o przedsiębiorstwach państwowych likwidacja przedsiębiorstwa może nastąpić, jeżeli:

1/ zysk przedsiębiorstwa, po opłaceniu podatku dochodowego, nie wystarcza na opłacenie dywidendy,

2/ prawomocnym wyrokiem sądu lub ostateczną decyzją administracyjną zakazano przedsiębiorstwu działania we 
wszystkich dziedzinach objętych dotychczasowym przedmiotem działania, a przedsiębiorstwo nie podjęło 
działalności w innej dziedzinie,

3/ z wnioskiem takim zwróci się komisja naprawcza; przesłanka ta zakłada, że już wcześniej przedsiębiorstwo było 
w złym stanie ekonomicznym i z tego powodu poddano je postępowaniu naprawczemu,

4/ ponad połowę wartości majątku przedsiębiorstwa łącznie:
— stanowią udziały, inne tytuły uczestnictwa w spółkach lub obligacje,
— oddano do używania innym osobom na podstawie umów prawa cywilnego;

przepis ma na celu usunięcie fikcyjnych przedsiębiorstw państwowych, będących faktycznie tylko zarządem 
tytułów uczestnictwa i mienia oddanego dzierżawcom.

Wszystkie wymienione wyżej przesłanki wiążą się ze złą kondycją ekonomiczną przedsiębiorstwa, a celem likwi­
dacji jest zakończenie bytu przedsiębiorstw zarówno w sensie podmiotowym - jako osoby prawnej, jak i w sensie 
przedmiotowym - jako zorganizowanej masy majątkowej.
Przedsiębiorstwo postawione w stan likwidacji prowadzone jest w tym stanie do czasu upłynnienia mienia.
Majątek pozostały po likwidacji przedsiębiorstwa (mienie niechciane) przejmuje Skarb Państwa.

O przeznaczeniu tego majątku decyduje organ założycielski, który zgodnie z ustawą o prywatyzacji przedsiębiorstw 
państwowych, może w imieniu Skarbu Państwa wnieść do spółki lub sprzedać mienie pozostałe po likwidacji 
przedsiębiorstwa lub jego część.

Ustawa o prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych stwarza nową przesłankę likwidacji przedsiębiorstwa, jej 
celem jest przekazanie zorganizowanej masy majątkowej (która ma istnieć nadal w przeciwieństwie do likwidacji 
przedsiębiorstw w oparciu o ustawę o przedsiębiorstwach pań stwowych) nowemu właścicielowi. Likwiduje się więc 
przedsiębiorstwo jako osobę prawną w celu zadysponowania jego aktywami.

Art. 37 ust. 1 ustawy o prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych stanowi, iż organ założycielski, za zgodą Minister­
stwa Przekształceń Własnościowych, może zlikwidiwać przedsiębiorstwo państwowe w celu:

1) sprzedaży przedsiębiorstwa lub zorganizowanych części jego mienia,
2) wniesienia jako aportu Skarbu Państwa do spółki,
3) oddania na czas oznaczony do odpłatnego korzystania.
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Zasady, według których mienie po zlikwidowanym przedsiębiorstwie państwowym jest odpowiednio rozdyspono­
wane określa ustawa o piywatyzaq'i przedsiębiorstw państwowych. W myśl zawartych tam przepisów:

- zbycie mienia zlikwidowanego przedsiębiorstwa może nastąpić w drodze:
przetargu, oferty ogłoszonej publicznie lub zawarcia umowy w wyniku rokowań podjętych na podstawie publi­
cznego zaproszenia,

- wniesienie przedsiębiorstwa, lub zorganizowanej części do spółki odbywa się zgodnie z przepisami kodeksu 
handlowego o wkładach rzeczowych (aportach),

- oddanie na czas oznaczony do odpłatnego korzystania może nastąpić jeżeli:

1) wniosek o likwidację i oddanie mienia do odpłatnego korzystania został uchwalony przez radę pracowniczą,
2) oddanie mienia następuje na rzecz spółki,
3) do spółki przystąpiła większość pracowników likwidowanego przedsiębiorstwa,
4) wspólnikami są wyłącznie osoby fizyczne, chyba że Minister Przekształceń Własnościowych postanowi inaczej,
5) wysokość kapitału akcyjnego lub zakładowego nie będzie niższa niż 20% łącznej wartości funduszu założy­

cielskiego i funduszu likwidowanego przedsiębiorstwa.

Oddanie mienia do odpłatnego korzystania odbywa się najczęściej na podstawie umowy, która odpowiada 
stosowanym w innych systemach prawnych umowom typu leasing i pod tą nazwą powszechnie jest znana.
Zawiera w sobie elementy najmu, dzierżawy i sprzedaży. Leasingodawca po spełnieniu warunków określonych w 
umowie jest zobowiązany do bezwarunkowego przeniesienia praw własności na lasingobiorcę.

Sens ekonomiczny tej umowy polega na tym, że cena sprzedaży jest ustalona w chwili zawarcia umowy. Po 
dokonaniu spłaty w określonym czasie i na ustalonych warunkach spółka pracownicza (bo taka ma prawo nabyć w 
tej formie majątek przedsiębiorstwa) zostaje właścicielem majątku, który odpłatnie użytkowała.

Oddanie mienia do odpłatnego korzystania nie stanowi pełnej prywatyzacji, jest natomiast dogodną formą 
przygotowującą do przeniesienia własności.

'

ZAPREZENTOWANA W NINIEJSZYM OPRACOWANIU ZBIOROWOŚĆ PODMIOTÓW 
GOSPODARCZYCH TO:

,r' ' ••><••• .•••' " - > "i ............................. .. .

- przedsiębiorstwa państwowe objęte postępowaniem prywatyzacyjnym w omawianym okresie,
- spółki prawa handlowego powstałe w wyniku tego procesu

Przedsiębiorstwa państwowe objęte prywatyzacją sklasyfikowane zostały według obranej drogi prywatyzacji i 
sposobu jej realizacji. Są to więc:

1/ przedsiębiorstwa państwowe piywatyzowane kapitałowo, czyli przewidziane do przekształcenia w jednoosobowe 
spółki Skarbu Państwa, w podziale na:

a/ przeznaczone do prywatyzacji indywidualnej, 
b/ przeznaczone do powszechnej prywatyzacji,

2/ przedsiębiorstwa państwowe prywatyzowane poprzez likwidację pogrupowane według podstawy prawnej likwi­
dacji:

a/ postawione w stan likwidacji na podstawie ustawy z dnia 25 września 1981 r. o przdsiębiorstwach państwo­
wych,
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b/ likwidowane w oparciu o ustawę z dnia 13 lipca 1990 r. o prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych,

c/ zlikwidowane i przejęte do Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa na podstawie ustawy z dnia 
19 października 1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa.

Spółki prawa handlowego powstałe w procesie prywatyzacji to:

1/ jednoosobowe spółki Skarbu Państwa utworzone z przekształcenia przedsiębiorstwa państwowego - pogrupowa­
ne według sposobu prywatyzacji w:

a/jednoosobowe spółki Skarbu Państwa przeznaczone do indywidualnej prywatyzacji,

b/ jednoosobowe spółki Skarbu Państwa przeznaczone do powszechnej prywatyzacji.

2/ spółki sprywatyzowane - powstałe w wyniku sprzedaży akcji lub udziałów spółek jednoosobowych.

3/ spółki z udziałem Skarbu Państwa, do których wniesiono majątek po zlikwidowanych przedsiębiorstwach 
państwowych.

4/ spółki pracownicze, powstałe w celu przejęcia w odpłatne użytkowanie, poprzez leasing, majątku zlikwidowanych 
przedsiębiorstw państwowych.

Efekty prywatyzacji to przede wszystkim:

— liczba sprywatyzowanych jednoosobowych spółek Skarbu Państwa, a więc takich w których ponad 50% akcji lub 
udziałów zostało wykupionych przez inwestorów krajowych bądź zagranicznych,

— liczba zlikwidowanych, w celu prywatyzacji, przedsiębiorstw państwowych.
Przedsiębiorstwo jest zlikwidowane gdy właściwy organ założycielski wydal zarządzenie o likwidacji oraz 
wykreślone zostało z rejestru przedsiębiorstw państwowych,

— wpływy do budżetu, to przekazane na rachunek Skarbu Państwa dochody ze sprzedaży akcji lub udziałów Skarbu 
Państwa oraz ze sprzedaży mienia zlikwidowanego przedsiębiorstwa państwowego jak również spłaty z tytułu 
użytkowania majątku po zlikwidowanym przedsiębiorstwie,

— zakładany wzrost efektywności gospodarowania nowych podmiotów gospodarczych, wykorzystujących majątek 
przekształconych lub zlikwidowanych przedsiębiorstw państwowych.

Niniejsze opracowanie dotyczy całego obserwowanego okresu prywatyzacji. Aczkolwiek w pierwszym okresie, tzn. 
w drugim półroczu 1990 r. w województwie wrocławskim nie objęto procesem prywatyzacji żadnego przedsiębiorstwa 
/w kraju 130, tj. 5,2 % przedsiębiorstw objętych procesem prywatyzacji do końca 1992 r. / to jednak tablice 1-10 
dotyczą okresu od 1 VIII1990 r. do 31 XII1992 r.

Na końcowych stronach opracowania / str. 24-28/ zamieszczono wykazy:
— przedsiębiorstw państwowych objętych postępowaniem prywatyzacyjnym pogrupowanych według obranej drogi 

prywatyzacji,
— spółek prawa handlowego w podziale na spółki Skarbu Państwa i pracownicze.
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DO KOŃCA GRUDNIA 1992 R. PRYWATYZACJĄ W WOJEWÓDZTWIE WROCŁAWSKIM objęto 88 przed­
siębiorstw państwowych /w warszawskim 152, w gdańskim 100, w katowickim 170, w krakowskim 71, w łódzkim 103, 
w poznańskim 101, w szczecińskim 112 /,tj. 27,7 % wszystkich przedsiębiorstw, jakie istniały przed rozpoczęciem 
procesu prywatyzacji - w dniu 31 grudnia 1990 r., W kraju sprywatyzowano 28,2 % przedsiębiorstw.
Dane o prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych według województw zaprezentowano w tabl. 16.

Najwięcej przedsiębiorstw - 6Ó - poddanych zostało likwidacji - jest to 18,9 % przedsiębiorstw istniejących w 
województwie wrocławskim, tylko 22 przedsiębiorstwa państwowe / 6,9 % / realizują prywatyzację kapitałową zaś 
6 państwowych przedsiębiorstw gospodarki rolnej zostało przejętych do Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa, 
z których w 1993 r. utworzono gospodarstwa Skarbu Państwa zarządzane przez Agencję Własności Rolnej Skarbu 
Państwa.

W skład przejętych przez AWR przedsiębiorstw wchodziło:
— 12 zakładów rolnych,
— 2 zakłady przemysłu rolno - spożywczego,
— 1 stacja hodowli roślin,
— 2 inne zakłady produkcyjne.
Agencja przejęła pod swój zarząd grunty o ogólnej powierzchni 25384 ha. Grunty te przejściowo do końca 1992 r. 
stanowiły zasoby Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa.
Liczba pracujących w przedsiębiorstwach przejętych do Zasobu wynosiła w dniu 31 XII92 r. 1860 osób.

Najszybsza i najskuteczniejsza metoda prywatyzacji to likwidacja przedsiębiorstw państwowych - objęto nią 60 
przedsiębiorstw z czego do końca 1992 r. zlikwidowano 31, tj. 51,7 %. Wartość rynkowa majątku zlikwidowanych 
przedsiębiorstw wynosiła 350 667 min zł.
Wysoką efektywnością odznacza się likwidacja przedsiębiorstw dokonywana w oparciu o ustawę o prywatyzacji 
przedsiębiorstw państwowych - 68,4% tych przedsiębiorstw zakończyło likwidację.

Najpopularniejszą formą prywatyzacji majątku jest w tym przypadku oddanie go w leasing spółkom pracowniczym. 
Tak sprywatyzowany został majątek 96,2 % przedsiębiorstw zlikwidowanych w oparciu o ustawę o prywatyzacji 
przedsiębiorstw państwowych. W wyniku tego procesu powstało 25 spółek prawa handlowego, w tym 21 z ograni­
czoną odpowiedzialnością - założone przez pracowników likwidowanych przedsiębiorstw.

Spółki te użytkowały odpłatnie majątek wyceniony łącznie na 317 825 min zł.
Pozostałe sposoby zadysponowania majątkiem po zlikwidowanym przedsiębiorstwie są mniej popularne.

Tylko 1 przedsiębiorstwo sprzedało swój majątek.
Likwidacja przedsiębiorstw oparta na ustawie o przedsiębiorstwach państwowych kończy się najczęściej sprzedażą 

poszczególnych elementów majątku, a bardzo często tak rozpoczęty proces kończy się upadłością.
Na koniec 1992 r. 5 przedsiębiorstw objętych było postępowaniem upadłościowym, co stanowiło 29,4 % wszystkich 

przedsiębiorstw postawionych w stan likwidacji z mocy ustawy o przedsiębiorstwach państwowych i nie zlikwidowa­
nych do końca 1992 r.

Likwidacja objęła głównie przedsiębiorstwa z działów: przemysł -17, budownictwo - 30, handel - 9, w tym z mocy 
ustawy o przedsiębiorstwach państwowych odpowiednio: 10,7,2.

Prywatyzacja kapitałowa realizowana była w 22 spółkach, z czego w 1991 r. w jednoosobowe spółki Skarbu Państwa 
przekształcono 7 przedsiębiorstw, a w 1992 r. -15. W celu prywatyzacji indywidualnej w jednoosobowe spółki Skarbu 
Państwa przekształcono 9 przedsiębiorstw w tym 7 w 1991 r.

Efektem indywidualnej prywatyzacji w latach 1991-1992 jest 1 sprywatyzowana spółka - bez udziału kapitału 
zagranicznego.

Dla potrzeb prywatyzacji powszechnej powstało 13 spółek Skarbu Państwa - wszystkie w 1992 r.

WPŁYWY DO BUDŻETU Z TYTUŁU PRYWATYZACJI PRZEDSIĘBIORSTW PAŃSTWOWYCH łącznie w 
1991 i 1992 r. wyniosły 80 064 min zł, z tego:
— ze sprzedaży mienia 279 min zł,
— z tytułu oddania mienia do odpłatnego korzystania 79 778 min zł,
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— ze sprzedaży akcji 6 min zł.
Należności budżetowe w końcu 1992 r. z tytułu sprzedaży akcji wynosiły 494 min zł, natomiast zaległości wobec 

budżetu z tytułu korzystania z mienia Skarbu Państwa wynosiły 28 280 min zł.
Kondycję ekonomiczną podmiotów powiązanych z procesem prywatyzacji w 1992 r. ilustrują tablice 11 - 14. 

Zostały one opracowane dla przedsiębiorstw pogrupowanych według rodzaju prywatyzacji.
Wszystkie obserwowane jednostki (bez PGR) osiągnęły przychody ogółem w wysokości 10296 mld zł, co stanowi

20.5 % przychodu osiągniętego przez wszystkie podmioty gospodarcze w województwie wrocławskim / prowadzące 
działalność gospodarczą na podstawie ksiąg rachunkowych /, w kraju - podmioty objęte prywatyzacją osiągnęły
14.5 % przychodów ogółem.

Udział poszczególnych grup przedsiębiorstw w przychodzie ogółem uzależniony jest od ich wielkości i liczebości. 
Jednoosobowe spółki Skarbu Państwa, które utworzone zostały z przekształcenia dużych przedsiębiorstw produ­
kcyjnych i które stanowią 25 % obserwowanej zbiorowości - wypracowały 75,5% przychodu tej zbiorowości.

Wskaźnik poziomu kosztów wyniósł dla tych spółek 91,0 % a wysokie obciążenie wyniku finansowego / 69,5 %) 
brutto głównie podatkiem dochodowym / 44,7 % wyniku finansowego brutto / spowodowało, że osiągnięty wynik 
finansowy netto wyniósł 230 mld zł.

Spółki przeznaczone do powszechnej prywatyzacji uzyskały dodatni wynik finansowy netto 43 mld zł. Duże straty 
wykazały przedsiębiorstwa państwowe znajdujące się w likwidacji -100 mld zł.

Dobre wyniki finansowe osiągnęły również spółki pracownicze użytkujące majątek po zlikwidowanych przedsię­
biorstwach państwowych.
Ich rentowność kształtowała się na poziomie 9,9 % i była niższa niż w spółkach powstałych w wyniku prywatyzacji 
kapitałowej /10,6 % /.

Podobnie wysoka była zyskowność spółek pracowniczych 51 zł na 1000 zł przychodów ogółem, gdy tymczasem w 
jednoosobowych spółkach Skarbu Państwa wynosiła 30 zł.

Przedsiębiorstwa państwowe znajdujące się w likwidacji potwierdzają swoją słabą kondycję ekonomiczną. Ich 
wskaźnik poziomu kosztów wynosił 102 %, rentowność -16,9 % a zyskowność - 229 zł na 1000 zł przychodów ogółem, 
w tym w przedsiębiorstwach likwidowanych na mocy ustawy o przedsiębiorstwach państwowych wskaźnik poziomu 
kosztów wyniósł 140 %, rentowność - 9,2%, a na każde 1000 zł sprzedaży poniesiono stratę w wysokości 1361 zł.

Przedsiębiorstwa związane z procesem prywatyzacji zatrudniały według stanu w dniu 31XII1992 r. łącznie 30,8 
tys. osób.

Informacje o liczbie pracujących zawarte są w tablicy 15 /str. 21 /.
Najwięcej osób pracowało w jednoosobowych spółkach Skarbu Państwa - 21,7 tys. tj. 70 % wszystkich pracujących 

w przedsiębiorstwach objętych prywatyzacją. Wynika to z faktu, że przeciętnie w jednej spółce pracowało 987 osób, 
a 9 spółek (41 %) to przedsiębiorstwa zatrudniające ponad 1000 osób.

Dużą liczbę pracujących posiadały spółki pracownicze - 6,3 tys. osób, tj. 20 %, przeciętnie 250 osób na 1 spółkę, 
a w 17 na 25 spółek pracowało ponad 100 osób.

Najmniej osób pracowało w przedsiębiorstwach znajdujących się w stanie likwidacji - łącznie 550, tj. średnio na 
jedno przedsiębiorstwo 19 osób. 59 % tych przedsiębiorstw to przedsiębiorstwa likwidowane ze względów ekono­
micznych czyli na podstawie ustawy o przedsiębiorstwach państwowych.
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TABL. 1 PRZEDSIĘBIORSTWA PAŃSTWOWE OBJĘTE PROCESEM PRYWATYZACJI

Prywatyzowane

poprzez likwidację poprzez włączę-
STAN Ogółem

drogą na podstawie ustawy
nie nierucho­
mości rolnych

kapitałową
razem /o przedsiębior­

stwach 
państwowych

V /

o prywatyzacji 
przedsiębiorstw 

państwowych

do Zasobu 
Własności 

Rolnej Skarbu 
Państwa

W liczbach bezwzględnych

1990 .............. ..............31XII -
1991.............. ............... 30 VI 8

31X11 30
1992.............. ................30 VI 60

31X11 88
W

1990 ............ ..............31X11 -

1991 ............ ..............30 VI 100,0
31X11 100,0

1992 ............ ..............30 VI 100,0
31XII 100,0

1 W ć>

- . - -

4 4 2 2
7 23 10 13

20 40 13 27
22 £4 60 ) W ^

setkach i/Vf

50,0 50,0 25,0 25,0
23,3 76,7 333 43,4
33,3 66,7 21,7 45,0
25,0 68,2 25,0 43,2

iL -6-

*9

6,8

TABL. 2. PRZEBIEG PROCESU PRYWATYZACJI PRZEDSIĘBIORSTW PAŃSTWOWYCH

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem
1990 1991 1992

VIII-XII I-XII I-XII I -VI VII-XII

Przedsiębiorstwa objęte procesem W Z
. , : 34 f{

prywatyzacji....................................... 88 i - 30 58 31 27

prywatyzowane kapitałowo .............. % 7 15 13 2
w celu indywidualnej prywatyzacj 9 - 7 2 1 1

w tym sprywatyzowane ............ i - 1 - - -
w celu powszechnej prywatyzacji 13 - - 13 12 1

prywatyzowane poprzez likwidację 60 ~V 4 - 23 hO 37 42 w 24 19
w tym zlikwidowane ................. 4431 8 '^23 11 12

j z mocy ustawy o przedsiębior- 1
1 stwach państwowych ................... % 22

4'
10 12 3 9

' _ w tym zlikwidowane ................ 9-5' J 2 3 - 3
z mocy ustawy o prywatyzacji
przedsiębiorstw państwowych ... 38 * z 13 < 15 4^ 10

-—-r* w tym zlikwidowane .................. jj 26 6 ^420 4^ 11 3 9

państwowe przedsiębiorstwa gospo-
datki rolnej likwidowane z mocy
ustawy o gospodarowaniu nierucho-
mościami rolnymi Skarbu Państwa 3? « - - -

v>

%

3
Z,

7-



PRYWATYZACJA PRZEDSIĘBIORSTW PAŃSTWOWYCH W DRODZE LIKWIDACJI

w jednostkach

Przedsiębiorstwa państwowe postawione w stan 
likwidacji z mocy ustawy o przedsiębiorstwach 
państwowych art .19

__####

W tym przedsiębiorstwa 
zlikwidowane

S™"” xmm'Z ~ y

31.12.199231.12.1991 30.06.1992
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* Przedsiębiorstwa państwowe postawione w stan 
likwidacji z mocy ustawy o przedsiębiorstwach 
państwowych art 37

0 W tym przedsiębiorstwa 
zlikwidowane

vXvXvivXvX'X

::x:::::x:x;x:x:x:::.wv.w.w.v.v.v
x:x:::x:x:::xv:;x'x-x-x-xx-xv:

31.121991
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TABL. 3. PRZEDSIĘBIORSTWA PAŃSTWOWE OBJĘTE PRYWATYZACJĄ WEDŁUG DZIAŁÓW GOSPODARKI 
NARODOWEJ

Prywatyzowane

WYSZCZEGÓLNIENIE
poprzez likwidację

Ogółem na podstawie ustawy
poprzez włą­

czenie
a-31 XII1991
b - 31 XII1992
c-31XII1991 = 100

drogą
kapitałową razem

o przedsię­
biorstwach 

państwowych

o prywatyzacji 
przedsię­
biorstw 
państwo­

wych

do Zasobu 
Własności 

Rolnej 
Skarbu 
Państwa

OGÓŁEM ............................. 30 7 23 10 13

b 88 22 60 22 38 6
c 293,3 314,3 260,9 220,0 292,3

Przemysł....................................... 13 6 7 6 1 -

b 33 16 17 10 7 -

c 253,8 266,7 242,9 166,7 700,0 -

Budownictwo................................. 12 1 11 1 10 -

b 35 5 30 7 23 -

c 291,7 500,0 272,7 700,0 230,0 -

Rolnictwo ..................................... 2 - 2 2 - -

b 9 - 3 3 - 6

c 450,0 - 150,0 150,0 - -

Leśnictwo....................................... - - - - -

b

c : ; ;
- -

Transport.......................................

b i i - - - -
c - - - - - -

Łączność ....................................... - - - - - -

b - - - - - -
c - - - - - -

Handel ........................................... 2 - 2 - 2

b 7 - 7 1 6 -

c 350,0 - 350,0 - 300,0 -

Pozostałe działy ............................. 1 - - 1 -

b 3 - 3 1 2 -
' c 300,0 - - 100,0 - -
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TABL. 4. UDZIAŁ PRZEDSIĘBIORSTW OBJĘTYCH PRYWATYZACJĄ W OKRESIE 1VIII 1990 - 31XII1992

W OGÓLNEJ LICZBIE PRZEDSIĘBIORSTW PAŃSTWOWYCH WEDŁUG STANU Z 30 VI1990 R.

WYSZCZEGÓLNIENIE

Liczba 
przedsię­
biorstw 

państwo­
wych 
/stan 

w dniu
30 VI 

1990 r./

Przedsiębiorstwa państwowe objęte prywatyzacją

razem kapitałową likwidacyjną
poprzez włączenie 

do Zasobów 
Własności Rolnej 
Skarbu Państwa

w liczbach 
bez­

względ­
nych

w%
w liczbach 

bez­
względ­

nych

w %
w liczbach 

bez­
względ­

nych

w %
w liczbach 

bez­
względ­

nych

w%

OGÓŁEM ....................... 318 88 27,7 22 6,9 60 18,9 6 1,9

w tym:

Przemysł ............................... 100 33 33,0 16 16,0 17 17,0 - -

Budownictwo ....................... 89 35 39,3 5 5,6 30 33,7 - -

Rolnictwo ............................. 65 9 13,8 - - 3 4,6 6 9,2

Handel................................... 44 9 20,5 - - 9 20,5 - -

TABL. 5. STRUKTURA PRZEDSIĘBIORSTW PAŃSTWOWYCH OBJĘTYCH PRYWATYZACJĄ

Prywatyzowane

poprzez likwidację
poprzez włącze­
nie do Zasobu

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem
drogą na podstawie ustawy

kapitałową
razem o przedsiębior­

stwach 
państwowych

o prywatyzacji 
przedsiębiorstw 

państwowych

Własności 
Rolnej Skarbu 

Państwa

Według działów gospodarki narodowej

OGÓŁEM ....................... 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Przemysł................................. 37^ 72,8 28,3 45,6 18,4 -

Budownictwo......................... 39,8 22,7 50,0 31,8 60,5 -

Rolnictwo ............................. 10,2 - 5,0 13,6 - 100,0

Leśnictwo............................... - - - - - -

Transport............................... 1,1 4,5 - - - -

Łączność ............................... - - - - - -

Handel ................................... 8,0 - 11,7 44 15,8 -

Pozostałe działy...................... 3,4

Według rodź.

5,0

aju prywatyzacji
44 54

OGÓŁEM ....................... 100,0 25,0 68,2 25,0 43,2 6,8

Przemysł................................. 100,0 48,5 514 304 21,2 -

Budownictwo......................... 100,0 14,3 85,7 20,0 65,7 -

Rolnictwo ............................. 100,0 - 334 334 - 66,7

Leśnictwo............................... - - - - - -

Transport............................... 100,0 100,0 - - - -

Łączność ............................... - - - - - -

Handel ................................... 100,0 - 100,0 22,2 77,8 -

Pozostałe działy..................... 100,0 - 100,0 334 66,7 -
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TABL. 6. SPÓŁKI SKARBU PAŃSTWA POWSTAŁE W WYNIKU PRYWATYZACJI PRZEDSIĘBIORSTW WEDŁUG 
WARTOŚCI KAPITAŁU AKCYJNEGO LUB ZAKŁADOWEGO3'

WYSZCZEGÓLNIENIE
O - ogółem

S. A - spółki akcyjne
z o.o. - spółki z ograniczoną odpowiedzialnością

Ogółem
Spółki o wartości kapitału akcyjnego (zakładowego)

do
50 mld zł

51-100 101 - 500 501 -1000 1000 mld zł 
i więcej

OGÓŁEM ........................................................O 23 9 7 5 2

S. A 21 8 7 4 2 -

Z 0.0. 2 1 - 1 - -

Jednoosobowe spółki Skarbu Państwa przeznaczone

do indywidualnej ptywatyzacji ........................... O 9 5 1 2 1 -

S.A 8 5 1 1 1 -

Z 0.0. 1 - - 1 - -

w tym spółki sprywatyzowane w wyniku prywatyza-

cji kapitałowej ................................................ O 1 1 - - - -

S.A 1 1 - - - -

Z 0.0. - - - - - -

w tym z udziałem kapitału zagranicznego ... O - - - - -

S.A - - - - - -

Z 0.0. - - - - - -

Jednoosobowe spółki Skarbu Państwa przeznaczone

do prywatyzacji powszechnej ............................. O 13 3 6 3 1 -

S. A 13 3 6 3 1 -

Z 0.0. - - - - - -

Spółki z udziałem Skarbu Państwa powstałe w wyni-

ku likwidacji przedsiębiorstw państwowych........O 1 1 - - - -

S.A - - - - - -

Z 0.0. 1 1 - - - -

w tym z udziałem kapitału zagranicznego ........O - - - - -

S.A - - - - - -

Z 0.0. - - - - - -

a/ Wartość kapitału w momencie powstania spółki.
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TABL. 7. PRYWATYZACJA PRZEDSIĘBIORSTW PAŃSTWOWYCH WEDŁUG DZIAŁÓW GOSPODARKI NARODOWEJ

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE

Przedsiębiorstwa przekształcone w jedno­
osobowe spółki Skarbu Państwa

Spółki powstałe w celu przejęcia majątku 
zlikwidowanych przedsiębiorstw 

państwowych

razem

w tym sprywatyzowane spółki z udziałem Skarbu 
Państwa Państwa

razem
w tym z 

udziałem 
kapitału za­
granicznego

razem
w tym z 

udziałem 
kapitału za­
granicznego

pracownicze

1 OGÓŁEM ....................................... 22 i - i 1 25

2 Przemysł ............................................... 16 i . i 5
3 węglowy............................................. - - - _
4 paliw ................................................. - - - -
5 energetyczny..................................... 1 - - -
6 hutnictwa żelaza............................... - - - .

7 metali nieżelaznych ......................... 1 - - -
8 metalowy ........................................... 1 - - - . 1
9 maszynowy ...................................... 4 - - - -

10 precyzyjny ......................................... 1 i - - - 3
11 środków transportu ......................... - - - - .
12 elektroniczny i elektrotechniczny .. - - - - - 1
13 chemiczny ......................................... 5 - - - -
14 materiałów budowlanych ................ - - - i
15 szklarski............................................. - - - - „

16 ceramiki szlachetnej ........................ - - - -
17 drzewny ............................................. - - - - _
18 papierniczy ....................................... - - - - -
19 włókienniczy ..................................... - - - - -
20 odzieżowy ......................................... 1 - - - - _
21 skórzany ........................................... - - - - - _
22 spożywczy ......................................... 2 - - - - .
23 paszowy i utylizacyjny ...................... - - - - - _
24 poligraficzny ..................................... - - - - - _
25 pozostałe gałęzie przemysłu ............ - - - - - -

26 Budownictwo ....................................... 5 - - - - 17

27 Rolnictwo ............................................. - - - - - -

28 Leśnictwo ............................................. - - - - - -

29 Transport ............................................. 1 - - - - -

30 Łączność ............................................... - - - - - -

31 Handel................................................... - - - - - 3

32 Pozostałe działy ................................... - - - - - _

17

1 GAŁĘZI PRZEMYSŁU

Przedsiębiorstwa poddane procesowi likwidacji

zlikwidowane Przedsię­
biorstwa

w których dokonano przejęte

razem
znajdujące 
się w lik­
widacji

postawio­
ne wstań

oddania wyłącznie Agencję Lp.

likwidacji
V^KlxWoy

razem majątku 
za zobo­
wiązania 
przedsię­
biorstwa

9

sprzedaży
majątku

wniesienia
majątku

do
spółki

oddania 
majątku 

do odpłat­
nego użyt­
kowania

miesza­
nych spo­

sobów 
zbycia 
mienia

Własności
Rolnej
Skarbu

Państwa

60 24 5 31 - 5 1 24 1 6 1

17 7 2 8 - 2 1 5 - - 2

1 1 - - - - - - - - 3

- - - - - - - - - - 4

1 1 - - - - - - - - 5

- - - - - - - - - - 6
- - - - - - - - - - 7
2 1 - 1 - - - 1 - - 8

- - - - - - - - - - 9
4 1 - 3 - - - 3 - - 10
- - - - - - - - - - 11

1 - - 1 - - - 1 - - 12

- - - - - - - - - - 13
4 1 1 2 - 1 1 - - - 14
1 1 - - - - - - ■ - 15

- - - - - - - - - - 16
- - - - - - - - - - 17
1 - 1 - - - - - - - 18
1 1 - - - - - - - - 19

- - - - - - - - - - 20

- - - - - - - - - - 21

- - - - - * - - - - 22

- - - - - - - - - - 23
- - - - - - - - - - 24
1

1

1 --- ------- •' 25

30 10 1
19

2 16 1 - 26

3 1 2 - - - - 6 27

- - - - - - - - - 28

- - - - - - - - - 29

- - - - - - - - - 30

7 5 -
2

- - - 2 - - 31

3 1
2

1 1 32
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TABL. 8. PRZEDSIĘBIORSTWA PAŃSTWOWE ZLIKWIDOWANE WEDŁUG SPOSOBU ROZDYSPONOWANIA MAJĄTKU

WYSZCZEGÓLNIENIE

a -1990-1992 
b -1990 
c-1991 
d -1992

Ogółem

Przedsiębiorstwa, w których dokonano

wyłącznie
mieszanych 
sposobów 

zbycia mieniasprzedaży
mienia

wniesienia 
do spółki

oddania do 
odpłatnego 
korzystania

OGÓŁEM.................................................................. a 31 5 1 24 1

b - - - - -

c 8 2 - 6 -

d 23 3 1 18 1

Przedsiębiorstwa państwowe zlikwidowane z mocy

ustawy o przedsiębiorstwach pństwowych..................a 5 4 1 - -

b - - - - -

c 2 2 - - -

d 3 2 1 - -

Przedsiębiorstwa państwowe zlikwidowane z mocy

ustawy o prywatyzacji przedsiębiorstw pństwowych.. a

y

26 1 - 24 1

c 6 - - 6 -

d 20 1 - 18 1

TABL. 9. ROZDYSPONOWANIE MAJĄTKU PRZEDSIĘBIORSTW PAŃSTWOWYCH W OKRESIE 1 VIII1990 - 31 XII1992R.

/ceny bieżące/

Wartość aktywów Wartość rynkowa rozdysponowanego majątku

WYSZCZEGÓLNIENIE
zlikwidowanych j 
przedsiębiorstwa ( ogółem sprzedanego

wniesionego do 
spółek

oddanego do 
odpłatnego 
korzystania

w min zł

OGÓŁEM.........................................

Przedsiębiorstwa państwowe zlikwido­

wane z mocy ustawy o przedsiębiorst-

920334 350668 18843 14000 317825

wach państwowych .............................

Przedsiębiorstwa państwowe zlikwido­

wane z mocy ustawy o prywatyzacji

71410 31132 17132 14000

przedsiębiorstw państwowych............ 848924 319536 1711 - 317825

a/Wartość przyjęta do ewidencji przez Skarb Państwa .
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TABL. 10. ROZLICZENIA BUDŻETOWE Z TYTUŁU SPRZEDAŻY LUB ODDANIA DO ODPŁATNEGO KORZYSTANIA 

___________ MIENIA ZLIKWIDOWANYCH PRZEDSIĘBIORSTW PAŃSTWOWYCH DO KOŃCA 1992 R. /ceny bieżące /

Wartość mienia Przekazane na rachunek dochodów 
budżetowych wpływy Zaległości wobec budżetu

WYSZCZEGÓLNIENIE
razem sprze­

danego

oddanego 
do odpłat­

nego
korzystania

razem
z tytułu 

sprzedaży 
mienia

z tytułu 
oddania 

mienia do 
odpłatne­
go korzys­

tania

razem
z tytułu 

sprzedaży 
mienia

z tytułu 
oddania 

mienia do 
odpłatne­
go korzys­

tania

w min zł

OGÓŁEM ................. 336668 18843 317825 79778 - 79778 28280 30 28250

Przedsiębiorstw państwo­

wych zlikwidowanych

z mocy ustawy o przedsię­

biorstwach państwowych 17132 17132 30 30

Przedsiębiorstw państwo­

wych zlikwidowanych

z mocy ustawy o prywaty­

zacji przedsiębiorstw

państwowych................... 319536 1711 317825 79778 79778 28250 28250

TABL. 11. PRZYCHODY I KOSZTY W PODMIOTACH GOSPODARCZYCH OBJĘTYCH PROCESEM PRYWATYZACJI3^ 
Dane za okres I - XII1992 r.

WYSZCZEGÓLNIENIE

Przychody Koszty uzyskania przychodów

Zyski
nadzwy­
czajne

Straty
nadzwy­
czajneOgółem

w tym 
przychody 

ze sprzedaży 
wyrobów 

i usług

razem

w tym 
koszty 

sprzedaży 
wyrobów 

i usług

wmldzł

OGÓŁEM .............................................. 10296 9267 9436 7715 253 262

w tym:

W jednoosobowych spółkach Skarbu Państwa 7787 7440 7084 5970 200 149
przeznaczonych do indywidualnej
prywatyzacji............................................. 3690 3559 3216 2424 95 39

przeznaczonych do powszechnej
prywatyzacji............................................. 4097 3881 3868 3546 105 110

W spółkach pracowniczych ......................... 2025 1648 1853 1512 36 23

W przedsiębiorstwach państwowych
w likwidacji ................................................. 436 141 445 189 16 88
z mocy ustawy o przedsiębiorstwach pań-
stwowych ................................................. 72 51 100 71 11 77

z mocy ustawy o prywatyzacji przedsię-
biorstw państwowych ............................. 364 90 345 118 5 11

aj Bez PGR.
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TABL. 12. WYNIKI FINANSOWE ORAZ OBCIĄŻENIA WYNIKU W PODMIOTACH GOSPODARCZYCH OBJĘTYCH 
PROCESEM PRYWATYZACJI^
Dane za okres I-XII1992 r.

Wynik finansowy
Obciążenie

wyniku
finansowego

W tym

WYSZCZEGÓLNIENIE
brutto
(+ -)

netto
(+ O

podatek
dochodowy

dywidenda 
od funduszu 
założyciel­

skiego

podatek 
od wzrostu 

wynagrodzeń

w mld zł

OGÓŁEM ............................................... 855 224 630 397 69 138

w tym:
W jednoosobowych spółkach Skarbu Państwa 754 230 524 328 61 132

przeznaczonych do indywidualnej 
prywatyzacji............................................. 529 187 342 219 15 105

przeznaczonych do powszechnej 
prywatyzacji............................................. 225 43 182 109 46 27

W spółkach pracowniczych ......................... 184 103 81 60 - -

W przedsiębiorstwach państwowych 
w likwidacji ................................................. 75 -100 25 9 8 6
z mocy ustawy o przedsiębiorstwach pań­
stwowych ................................................. -92 -98 6 4 .

z mocy ustawy o prywatyzacji przedsię­
biorstw państwowych ............................. 17 -2 19 9 4 6

a/ Bez PGR.

TABL.13. RELACJE EKONOMICZNE W PODMIOTACH GOSPODARCZYCH OBJĘTYCH PROCESEM PRYWATYZACJI37 
Dane za okres I - XII1992 r._____________________________

WYSZCZEGÓLNIENIE
Wskaźnik poziomu 

kosztów z całokształtu 
działalności*’7

Wskaźnik
rentowności07 Zyskowność1*7

wzł

w %

OGÓŁEM .................................................................... 91,6 8,9 22

w tym:
W jednoosobowych spółkach Skarbu Państwa:................ 91,0 10,6 30

przeznaczonych do indywidualnej prywatyzacji .......... 87,2 16,4 48

przeznaczonych do powszechnej prywatyzacji ............ 94,4 5,8 10

W spółkach pracowniczych .............................................. 91,5 9,9 51

W przedsiębiorstwach państwowych w likwidacji: .......... 102,1 -16,9 -229
z mocy ustawy o przedsiębiorstwach państwowych ... 138,9 -92,0 -1361

z mocy ustawy o prywatyzacji przedsiębiorstw
państwowych ................................................................ 94,8 4,9 -5

a/ Bez PGR. b/ Relacja kosztów uzyskania przychodów ogółem do przychodów ogółem, cl Relacja wyniku finansowego brutto (saldo) do 
kosztów uzyskania przychodów ogółem, d1 Wynik finansowy netto (saldo) na 1000 zł przychodów ogółem.
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TARŁ. 14. MAJĄTEK OBROTOWY I ZOBOWIĄZANIA W PODMIOTACH GOSPODARCZYCH OBJĘTYCH PROCESEM 
PRYWATYZACJI*/
Stan w dniu 31XII1992 r.

W tym

Majątek w tym środki
pieniężne

Kredyty Zobowią-
WYSZCZEGÓLNIENIE obrolo- należ- i pożyczki zania

wy zapasy
materiały

produkty towary
ności i papiery

gotowe i rosz- wartoś-
czenia ciowe

wmldzł

O GÓŁEM ......................... 3420 1441 744 285 64 1646 264 701 1862
w tym:

W jednoosobowych spółkach
Skarbu Państwa ................... 2690 1229 668 239 15 1237 178 530 1045
przeznaczonych do indywi­

dualnej prywatyzacji ........
przeznaczonych do pow-

1128 510 324 45 8 454 76 226 376

szechnej prywatyzacji___ 1562 719 344 194 7 713 102 304 669

W spółkach pracowniczych ... 501 118 53 16 30 318 45 85 355

W przedsiębiorstwach pań­
stwowych w likwidacji .......... 189 64 16 17 16 83 41 37 423
z mocy ustawy o przedsię­

biorstwach państwowych . 
z mocy ustawy o prywatyzacji

78 36 10 15 0 38 4 34 331

przedsiębiorstw państwowych 111 28 6 2 16 45 37 3 92

a/Bez PGR

TABL. 15 PRACUJĄCY W PODMIOTACH GOSPODARCZYCH OBJĘTYCH PROCESEM PRYWATYZACJI

Stan w dniu 31XII1992 r.

WYSZCZEGÓLNIENIE
Ogółem W tym

przemysł budownictwo transport handel

w osobach

OGÓŁEM 28*5 1880s 939« *5 ■ S37
W spółkach z udziałem Skarbu Państwa ......................... 620 620 - - ' ■ .

W spółkach sprywatyzowanych kapitałowo................... 193 193 - - -
w tym z kapitałem zagranicznym............................... - - - - -

W spółkach powstałych z likwidacji przedsiębiorstw

państwowych .................................................................. 427 427 - - -
w tym z kapitałem zagranicznym............................... - - - -

W jednoosobowych spółkach Skarbu Państwa................ 21521 17308 4048 165 -
przeznaczonych do indywidualnej prywatyzacji .......... 6182 5890 292 - -
przeznaczonych do powszechnej prywatyzacji ............ 15339 11418 3756 165 -

W spółkach pracowniczych ............................................... 6269 665 5254 - 310

W przedsiębiorstwach państwowych w likwidacji............ 553 213 96 - 227

z mocy ustawy o przedsiębiorstwach państwowych ... 190 133 39 - 7

z mocy ustawy o prywatyzacji przedsiębiorstw

państwowych ................................................................ 363 80 57 - 220
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TABL. 16 PRYWATYZACJA PRZEDSIĘBIORSTW PAŃSTWOWYCH WEDŁUG WOJEWÓDZTW
Stan w dniu 31XII1992 r.

Lp. WOJEWÓDZTWA

Przedsiębiorstwa przekształcone w 
jednoosobowe spółki Skarbu Państwa

Spółki powstałe w celu przejęcia 
majątku zlikwidowanych 

przedsiębiorstw państwowych

razem

w tym spółki z udziałem 
Skarbu Państwa

spółki
pracow­

niczesprywa­
tyzowane

wtym z 
udziałem 
kapitału 

zagranicznego

razem

w tym z 
udziałem 
kapitału 

zagranicznego

1 POLSKA.......................................................... 480 51 24 27 15 463

2 Warszawskie ........................................................ 32 8 4 1 1 43
3 Bialskopodlaskie.................................................. - - - - - 3
4 Białostockie.......................................................... 9 - - 1 1 9
5 Bielskie.................................................................. 22 2 - - - 9
6 Bydgoskie ............................................................ 20 7 4 1 1 20
7 Chełmskie............................................................ 3 - - - - 11
8 Ciechanowskie .................................................... 1 - - - - 8
9 Częstochowskie.................................................... 8 - - - - 5

10 Elbląskie .............................................................. 3 1 1 - - 2
11 Gdańskie.............................................................. 26 - - - - 21
12 Gorzowskie........................... ............................. 2 - - - - 6
13 Jeleniogórskie......................... ............................ 11 1 1 1 1 4
14 Kaliskie ................................................................ 11 - - - - 4
15 Katowickie............................................................ 61 4 3 1 1 40
16 Kieleckie .............................................................. 10 1 1 - - 6
17 Konińskie.............................................................. 5 - - 1 - 1
18 Koszalińskie.......................................................... 4 1 1 2 1 5
19 Krakowskie........................................................... 20 3 - 1 1 19
20 Krośnieńskie........................................................ 4 1 - - - 1
21 Legnickie............................................................... 3 - - 2 - 4
22 3 * - - - 14
23 7 - - - - 14
24 - - - - -
25 23 6 3 1 1 20
26 5 - - 1 - -
27 Olsztyńskie ........................................................... 8 1 - 2 1 13
28 26 2 - 1 1 11
29 Ostrołęckie ........................................................... 1 - - - 1
30 Pilskie.......................................................... ......... 3 1 1 1 - 2
31 Piotrkowskie......................................... ............... u 1 - - - 3
32 Płockie..................................... ............................. 5 - - - - 5
33 Poznańskie............................................................ 17 5 3 3 2 30
34 Przemyskie............................................................ 4 - - - 2
35 Radomskie............................................................ 6 - - - - 2
36 Rzeszowskie ........................................................ 5 1 1 - - 5
37 Siedleckie.............................................................. 2 - - 1 - 3
38 Sieradzkie ............................................................ 3 - - - - 2
39 Skierniewickie...................................................... 2 - - - - 2
40 Słupskie................................................................ 2 - - - 6
41 Suwalskie.............................................................. 2 - - - - 7
42 Szczecińskie.......................................................... 14 - 2 1 29
43 Tarnobrzeskie...................................................... 7 - - - - -
44 Tarnowskie.......................................................... 6 1 - 1 1 4
45 Toruńskie.............................................................. 8 - - - - 9
46 Wałbrzyskie........................................................... 14 1 - 2 1 5
47 Włocławskie ......................................................... 2 - 4

48 Wrocławskie......................................................... 22 1 - 1 - 25

49 Zamojskie............................................................ 5 - - - - -
50 Zielonogórskie..................................................... 12 2 1 - - 24

23

Przedsiębiorstwa poddane procesowi likwidacji

razem
znajdujące 

się w 
likwidacji

postawione
wstań

upadłości

zlikwidowane

razem

w których dokonano

oddania 
majątku za 
zobowiąza­
nia przed­
siębiorstwa

wyłącznie mieszanych
sposobów

zbycia
mienia

sprzedaży
majątku

wniesienia 
majątku do 

spółki

oddania 
majątku do 
odpłatnego 
użytkowania

1460 698 144 618 26 134 21 409 28

107 50 4 53 3 7 1 40 2

14 4 2 8 - 7 1

23 7 6 10 - l 9

18 8 1 9 - 1 8

50 18 4 28 2 5 1 20 -

8 2 1 5 - 1 - 3 1

25 14 - 11 - 3 ~ 8

26 17 2 7 2 ~ 5 "

19 11 3 5 - 3 - 2 -

50 21 4 25 1 4 - 19 1

46 31 3 12 - 4 - 7 1

13 3 3 7 - 2 1 4

10 5 1 4 - " - 4

106 53 1 52 7 9 1 34 1

38 14 13 11 - 3 1 6 1

11 6 5 - 3 i 1

41 23 6 12 2 4 1 4 1

51 27 1 23 - 2 1 18 2

18 15 1 2 1 - - 1

18 6 3 9 - 3 - 5 1

18 4 3 11 1 1 - 9 -

45 19 5 21 - 7 - 14 -

9 2 5 2 - 1 1

74 49 - 25 - 4 1 20 -

11 7 2 2 1 1 - - -

61 31 4 26 - 10 3 12 1

32 17 - 15 - 3 1 7 4

10 4 1 5 - 4 1

29 22 3 4 - 1 1 2 -

17 9 4 4 1 3

18 12 3 3 - 3 -

51 18 2 31 - 1 2 27 1

19 11 4 4 1 1 1 1

17 8 2 7 2 3 - 2 -

15 5 2 8 - 3 - 5 -

20 10 2 8 - 5 - 3 -

7 3 1 3 - 1 2

15 12 1 2 - - 2

23 15 2 6 1 1 3 1

32 10 13 9 1 1 - 6 1

44 13 1 30 - 2 2 24 2

10 9 - 1 - 1

12 5 1 6 - 1 1 4 -

22 10 4 8 - 1 - 7 -

34 11 10 13 2 4 1 6 -
11 7 - 4 - * i 3

60 24 5 31 - 5 1 24 1

9 5 4 1 3 - - -

43 11 5 27 4 - 23 -

Przedsię­
biorstwa
przejęte

przez
Agencję

Własności
Rolnej
Skarbu

Lp.

Państwa

539 1

13
7 
4 
2

23
6

10
3

23
24 
19

1
8
3 
8 
9

40

4 
6

12
7
3 
6 
2

26
25 

6
16
6

13
33

5
6
4 
9
3
4 

19 
15 
54
2
4 

21
3
5

2
3
4
5
6
7
8 
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20 
21

31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47

6 48

4 49 
7 50
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SPÓŁKI Z UDZIAŁEM SKARBU PAŃSTWA

[/I. HUTA "OŁAWA" SPÓŁKA AKCYJNA

2. ZAKŁAD ELEKTRONIKI "TEL-EKO" SA 

,/3. "ODRATRANS" SA 

v, 4. "GRANITEX" SP.ZO.O

y5. "ZAKŁADY PRZEMYSŁU ODZIEŻOWEGO "INTERMODA" WE WROCŁAWIU SA 

v 6. PRZEDS. MONTAŻU ELEKTROWNI I URZĄDZEŃ PRZEM. "ENERGOMONTAŻ - ZACHÓD" SA

V 7. ZAKŁADY SPRZĘTU GRZEJNEGO "WROZAMET SA

V 8. ZAKŁADY CHEMICZNE "ROKITA" SA

9. PRZEDSIĘBIORSTWO PRZEMYSŁU MIĘSNEGO WE WROCŁAWIU SP.Z 0.0 

VlO. "POLIFARB" WROCŁAW SPÓŁKA AKCYJNA 

KU. ZAKŁADY PIWOWARSKIE SPÓŁKA AKCYJNA WE WROCŁAWIU

12. ZESPÓŁ ELEKTROCIEPŁOWNI WROCŁAW SPÓŁKA AKCYJNA

13. WROCŁAWSKI ZAKŁAD PRZEMYSŁU MASZYNOWEGO LEŚNICTWA "DOLPIMA" 

iyl4. ZAKŁADY CHEMICZNE "VISCOPLAST

^5. PRZEDSIĘBIORSTWO APARATURY SPAWALNICZEJ "ASPA" S.A 

\/16. "ELEKTROMONTAŻ" WROCŁAW S.A

V' i?. WROCŁAWSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO NR 2 "WROBIS" SA 

\/18. CUSSONS, POLSKA, SPÓŁKA AKCYJNA 

(Z19. "HUTMEN” S.A

1/20. FABRYKA MASZYN "FADROMA" SA WE WROCŁAWIU

/21. FABRYKA AUTOMATÓW TOKARSKICH WE WROCŁAWIU S.A

V 22. "MOSTOSTAL" WROCŁAW S.A

*/ 23. WROCŁAWSKIE PRZEDS. BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO NR 1 SA

.-.i

■:f. U

r



SPÓŁKI PRACOWNICZE POWSTAŁE W CELU PRZEJĘCIA MIENIA ZLKWIDOWANEGO 
PRZEDSIĘBIORSTWA (oddanego przez Skarb Państwa do bezpłatnego użytkowania)

25

1. WROCŁ. BIURO PROJEKTOWO-BADAWCZE BUDOWNICTWA PRZEMYSŁ. "IDECO" SP. Z O.O.

2. NCE SPÓŁKA AKCYJNA

3. PRZEDSIĘBIORSTWO ROBÓT ELEKTRYCZNYCH "ELTOR" SP. Z 0.0

4. PRZEDSIĘBIORSTWO GEODEZYJNO-KARTOGRAFICZNE OPOK WROCŁAW SP. Z 0.0

5. PRZEDS. ROBÓT CHEMOODPORNYCH I ANTYKOROZYJNYCH "CHEMIZOLA" SP. Z 0.0

6. ZAKŁAD AUTOMATYKI "ELAM" SP. Z 0.0

7. "HYDROBUDOWA" - WROCŁAW SP. Z 0.0

8. ZAKŁADY SPRZĘTU OŚWIETLENIOWEGO "POŁAM - WROCtAW” SP.Z 0.0

9. OŚRODEK TECHNIKI JĄDROWEJ "POLON" SP.Z 0.0

10. PRZEDS. PROJEKTOWO-WDROŻENIOWE "BIPROSKAL" SP.Z 0.0

11. WROCŁAWSKIE PRZEDS. ROBÓT INŻYNIERYJNYCH "WPRI-EKO" SPÓŁKA Z 0.0

12. PRZEDSIĘBIORSTWO PROJEKTOWO USŁUGOWEJ "NAVICENTRUM" SP.Z 0.0

13. "ALWRO" S.A - ZAKŁADY ODLEWNICZE

14. WROCŁAWSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANE SP.Z 0.0

15. DOLNOŚLĄSKIE PRZEDS. HANDLU OPAŁEM I MATERIAŁAMI BUDOWL. 'DOMAT' SP.Z 0.0

16. "BIURO I SZKOŁACEZAS"SP.Z0.0

17. PRZEDSIĘBIORSTWO DOSTAW INWESTYCYJNYCH I EKSPORTOWYCH "NAVIGA" SP.Z 0.0

18. PRZEDSIĘBIORSTWO EKSPORTU BUDOWNICTWA, USŁUG TECH. "BUDEXPOL" SP.Z 0.0

19. PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO-USŁUGOWE "TECHMA" SP.Z 0.0

20. PRZEDSIĘBIORSTWO APARATURY ELEKTRONICZNEJ "RADIOTECHNIKA" SP.Z 0.0

21. WYDAWNICTWO DOLNOŚLĄSKIE SP.Z 0.0

22. PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWNICTWA UPRZEMYSŁOWIONEGO - WROCŁAW SA

23. PRZEDSIĘBIORSTWO PROJEKTOWO - USŁUGOWE "PRO-UBRI" SP.Z 0.0

24. WROCŁAWSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO INSTALACJI ELEKTRYCZNYCH "WINEL" SP.Z 0.0

25. PRZEDSIĘBIORSTWO GEOLOGICZNE WE WROCŁAWIU "PROXIMA" S A
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PRZEDSIĘBIORSTWA PRZEKSZTAŁCONE W SPÓŁKI SKARBU PAŃSTWA

t/ 1. HUTA "OŁAWA"

t- 2. ZAKŁADY SPRZĘTU GRZEJNEGO "WROZAMET

V 3. NADODRZAŃSKIE ZAKŁADY PRZEMYSŁU ORGANICZNEHO "ORGANIKA - ROKITA" 

l 4. "POLIFARB" WROCŁAWSKA FABRYKA FARB I LAKIERÓW

5. PRZEDS. MONTAŻU ELEKTROWNI I URZĄDZEŃ PRZEMYSŁ. "ENERGOMONTAŻ —ZACHÓD"

> 6. WROCŁAWSKIE PRZEDSIĘB. BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO NR 1 

k 7. PP KOPALNIE SUROWCÓW SKALNYCH W STRZELINIE W LIKWIDACJI £

\Z8. ŻEGLUGA NA ODRZE

^9. ZAKŁADY PRZEMYSŁU ODZIEŻOWEGO "INTERMODA" 

v-10. PRZEDSIĘBIORSTWO PRZEMYSŁU MIĘSNEGO WE WROCŁAWI U 

, 11. ZESPÓŁ ELEKTROCIEPŁOWNI WROCŁAW

v 12. ZAKŁADY HUTNICZO-PRZETWÓRCZE METALI NIEŻELAZNYCH "HUTMEN"

H3. ZAKŁADY APARATURY SPAWALNICZEJ "ASPA" IM. KOMUNY PARYSKIEJ 

U-14. FABRYKA MASZYN BUDOWLANYCH "BUMAR - FADROMA" WE WROCŁAWIU 

u 15. ZAKŁADY CHEMICZNE "VISCOPLAST"

\A6. WROCŁAWSKIE ZAKŁADY CHEMII GOSPODARCZEJ "POLLENA"

L- 17. ZAKŁADY PIWOWARSKIE

18. PRZEDS. PROD. I MONTAŻU URZĄDZEŃ ELEKTR. BUD. "ELEKTROMONTAŻ"

V I* WROCŁAWSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO NR 2

20. WROCŁAWSKI ZAKŁAD PRZEMYSŁU MASZYNOWEGO LEŚNICTWA "DOLPIMA"
V
, 21. ZAKŁAD ELEKTRONIKI "TEL-EKO" WE WROCŁAWIU 

U 22. FABRYKA AUTOMATÓW TOKARSKICH WE WROCŁAWIU 

^ 23. WROCŁAWSKIE PRZEDS. KONSTRUKCJI STAL URZ. CHŁÓD. I PRZEMYSŁOWYCH "MOSTOSTAL"
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PRZEDSIĘBIORSTWA PAŃSTWOWE ZNAJDUJĄCE SIĘ W TRAKCIE LIKWIDACJI ORAZ PRZEDSIĘ­

BIORSTWA PAŃSTWOWYCH GOSPODARSTW ROLNYCH

1. PRZEDS. WDRAŻ. I UPOWSZECH. POST. TECHN. I ORGANIZ. "POSTEOR" W LIKWIDACJI

2. PAŃSTWOWE PRZEDSIĘBIORSTWO ROLNE W SIECIEBOROWICACH

3. STACJA HODOWLI ROŚLIN W KOBIERZYCACH

4. STRZELIŃSKI KOMBINAT ROLNY W STRZELINIE

5. PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG TECHNICZNYCH PGR W LIKWIDACJI

6. PRZEDSIĘBIORSTWO REMONT. - BUDÓW. PCB "CERBUDOWA" W POZNANIU ODDZ. WE WROCŁAWIU

7. PRZEDS. PROJ. TECHNOL. INNOWACJI I WDROŻEŃ "TECHNO - PROJEKT" W LIKWIDACJI

8. PRZEDSIĘBIORSTWO PRZEMYSŁU PAPIERNICZEGO W MALCZYCACH W LIKWIDACJI

9. PAŃSTWOWE GOSPODARSTWO ROLNE "STADNINA" W WIELKIEJ LIPIE

10. PAŃSTWOWE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI ROLNEJ W WILCZKOWICACH 

U. PAŃSTWOWE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI ROLNEJ W KAROLINIE

12. ŻMIGRODZKIE ZAKŁADY ROSZARNICZE "ŻMILEN" W LIKWIDACJI

13. WROCŁAWSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO CERAMIKI BUDOWLANEJ W LIKWIDACJI

14. PRZEDS. PRZEMYSŁU BETONÓW "PREFABET - WROCŁAW" W LIKWIDACJI

15. PRZEDSIĘBIORSTWO INSTALACJI SANITARNYCH "WINSTAL" W LIKWIDACJI

16. PRZEDS. ROBÓT INSTALACYJNO - MONTAŻOWYCH "PRIM" W LIKWIDACJI

17. PRZEDS. PRODUKCJI POMOCNICZEJ MONTAŻY BUDOWNICTWA ROLNICZEGO W LIKWIDACJI WROCLAW

18. PRZEDS. ZBYTU I ZAOPATRZ. MATERIAŁOWO - TECHNICZNEGO ROLNICTWA W LIKWIDACJI

19. PRZEDS. SPRZĘTU I TRANSPORTU WODNO - MELIORACYJNEGO W LIKWIDACJI

20. PRZEDS. KONSERWACJI URZĄDZEŃ WODNYCH I MELIORACYJNYCH W LIKWIDACJI

21. WROCŁ. PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCJI LEŚNEJ "LAS" WE WROCŁAWIU W UPADŁOŚCI

22. PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWNICTWA PAŃSTWOWEJ KOMUNIKACJI SAMOCHODOWEJ W LIKWIDACJI

23. PRZEDS. GASTRONOMICZNO-HANDLOWE "GASTROPOL" WE WROCŁAWIU W LIKWIDACJI

24. BIURO PROJEKTOWO-KONSTRUKCYJNE "WUTEH" WE WROCŁAWIU W LIKWIDACJI

25. WOJ. PRZEDSIĘBIORSTWO ROBÓT WODOCIĄGOWYCH I KANALIZACYJNYCH W LIKWIDACJI

26. BIURO PROJEKTÓW BUDOWNICTWA KOMUNALNEGO W LIKWIDACJI

27. WOJEWÓDZKIE PRZEDS. ROBÓT IZOL., ZDUŃSKICH BUD. KOM. "IZOPIEC W LIKWIDACJI

28. ZAKŁAD APARATURY KRIOGENICZNEJ "KRIOPAN" W LIKWIDACJI

29. PRZEDS. HANDLU ART. WYPOSAŻENIA MIESZKAŃ "DOMAR" WE WROCŁAWIU W LIKWIDACJI

30. PRZEDS. HANDLU ART. PAPERN. I SPORTOWYMI "ARPIS" W LIKWDACJI

31. PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLU UBIORAMI "OTEX" WE WROCŁAWIU W LIKWIDACJI

32. ZAKŁADY BUDOWNICTWA SPECJALISTYCZNEGO "DEKAR" PP W UPADŁOŚCIU

33. WROCŁAWSKA FABRYKA DOMÓW W LIKWIDACJI

34. WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO RENOWACJI BUDYNKÓW W LIKWIDACJI

35. "POLTBGOR - PROJEKT BIURO STUDIÓW I PROJEKTÓW GÓRNICTWA ODKRYWKOWEGO W LIKWIDACJI W CE­

LU PRYWATYZACJI
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PRZEDSIĘBIORSTWA PAŃSTWOWE ZLIKWIDOWANE

1. PRZEDSIĘBIORSTWO ROBÓT CHEMOODPORNYCH I ANTYKOROZYJNYCH "CHEMIZOLA" W LIKWIDACJI

2. BIURO PROJEKTÓW WODNYCH MELIORACJI W LIKWIDACJI WE WROCŁAWIU

3. PP KOPALNIE GRANITU W SOBÓTCE

4. PRZEDSIĘBIORSTWO APARATURY ELEKTRONICZNEJ "RADIOTECHNIKA" W LIKWIDACJI

5. CENTRUM BADAWCZO-PROJEKTOWE ŻEGLUGI ŚRÓDLĄDOWEJ

6. PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWNICTWA UPRZEMYSŁOWIONEGO - WROCLAW W LIKWIDACJI

7. WROCŁAWSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANE W LIKWIDACJI

8. WROCŁAWSKIE PRZEDS. INSTALACJI ELEKTRYCZNYCH "WINEL" W LIKWIDACJI

9. WROCŁAWSKIE PRZEDS. ROBÓT INŻ. BUD. PRZEM. "HYDROBUDOWA WROCŁAW" W LIKW. W CELU SPRZEDAŻY

10. WROCŁAWSKIE BIURO PROJ. BADAWCZE BUD. PRZEMYSŁOWEGO W LIKWIDACJI

11. PP KOPALNIE SUROWCÓW SKALNYCH W STRZELINIE W LIKWIDACJI

12. BIURO PROJEKTÓW PRZEMYSŁU SPOŻYWCZEGO WE WROCŁAWIU

13. PRZEDSIĘBIORSTWO KOMPUTERYZACJI RYNKU "CEKAR" W LIKWIDACJI

14. WROCŁAWSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO ROBÓT INŻYNIERYJNYCH WE WROCŁAWIU W LIKWIDACJI

15. PRZEDS. ZAOPATRZ. ROLNICTWA W WODĘ "WODROL" WE WROCŁAWIU Z/S W KIELCZO WIE

16. BIURO PROJEKTÓW KOMUNIKACJI I GÓRNICTWA ODKRYWKOWEGO "B1PROSKAL" W LIKWIDACJI

17. PRZEDS. DOSTAW INWESTYCYJNYCH I EKSPORTOWYCH "NAWIGA" W LIKWIDACJI

18. ZAKŁADY ODLEWNICZE "ALWRO" WE WROCŁAWIU W LIKWIDACJI

19. PRZEDSIĘBIORSTWO ZAOPATRZENIA SZKÓŁ "CEZAS" W LIKWIDACJI

20. OKRĘGOWE PRZEDS. GEODEZ. - KARTOGRAF. WE WROCŁAWIU W LIKWIDACJI W CELU PRYWATYZACJI

21. ZAKŁADY SPRZĘTU OŚWIETLENIOWEGO "POŁAM WROCŁAW" W LIKWIDACJI

22. PRZEDSIĘBIORSTWO ELEKTRYFIKACJI I TECHNICZNEJ OBSŁUGI ROLNICTWA

23. PRZEDSIĘBIORSTWO GEOLOGICZNE WE WROCŁAWIU W LIKWIDACJI

24. PRZEDSIĘBIORSTWO MODERNIZACJI PRZEM. MASZYN. "TECHMA WROCŁAW" W LIKWIDACJI

25. PRZEDSIĘBIORSTWO EKSPORTU BUDOWNICTWA I USŁUG TECHNICZNYCH "BUDEXPOL" W LIKWIDACJI

26. WYDAWNICTWO DOLNOŚLĄSKIE W LIKWIDACJI

27. WROCŁAWSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO PROJEKTOWANIA URBANISTYCZNEGO WE WROCŁAWIU W LIKWIDACJI

28. PRZEDSIĘBIORSTWO MONTAŻOWE BUDOWNICTWA MIESZKANIOWEGO W LIKWIDACJI

29. OŚRODEK TECHNIKI JĄDROWEJ "POLON" WE WROCŁAWIU W LIKWIDACJI

30. DOLNOŚL PRZEDS. HANDLU OPAŁEM I MATERIAŁAMI BUDOWLANYMI "DOMAT" W LIKWIDACJI

31. ZAKŁAD AUTOMATYKI "ELAM” WE WROCŁAWIU W LIKWIDACJI

• i. >i- ' ' " v: •

Druk: Oddział Poligraficzny WUS we Wrocławiu, zam. 123/93, nakład 40 egz.





SCHEMAT PROCESU PRYWATYZACJI PRZEDSIĘBIORSTW PAŃSTWOWYCH
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